ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 054/04/9.21-2111/2021

о назначении времени и места рассмотрения дела
об административном правонарушении

28 октября 2021 года                                                                                            г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области <...>, при подготовке к рассмотрению дела об
административном правонарушении, возбужденного протоколом № 054/04/9.21-
2111/2021 от 28.10.2021 г. об административном правонарушении, и материалов
административного дела в отношении должностного лица – генерального
директора Общества с ограниченной ответственностью «Новосибирскрыба»
(далее – ООО «Новосибирскрыба») <...> по факту нарушения п. 6 Правил
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и
оказания этих услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ  от
27.12.2004г. № 861, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 9.21 Кодекса
РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛА:

Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением
требований, предусмотренных ст. 28.2 Кодекса РФ об административных
правонарушениях.

Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении материалы
достаточными для его рассмотрения по существу, руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.4
Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить дело № 054/04/9.21-2111/2021 к рассмотрению на 11.11.2021 в   9:00
по адресу: г.  Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Регистрация в кабинете
1009.

2.  <...> в срок 09.11.2021 представить пояснения по существу дела.

3. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении (с надлежащим образом оформленными полномочиями и
документами, удостоверяющими личность), обязательна.

В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на основании
указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 №

ПЗ/21986/20 <...> уведомляется о рассмотрении дела об административном
правонарушении № 054/04/9.21-2111/2021 11.11.2021 года в 9:00 часов путём
использования систем видеоконференцсвязи (далее – ВКС) с использованием
системы TrueConf.

            Для участия в рассмотрении административного дела посредством ВКС
следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи. Наличие включенных
видеокамеры и микрофона обязательно.

            О возможности обеспечения связи сообщить заранее (не позднее, чем за
два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

            Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном
формате возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до
планируемого заседания Комиссии) направлении на электронную почту
to54@fas.gov.ru документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего
интересы участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный
почтовый адрес), а также при предъявлении во время подключения к
видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле или их представителей, дело может быть
рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

При этом лица, участвующие в деле, защитник и представитель имеют право
присутствовать на рассмотрении лично. Место рассмотрения дела: г.
Новосибирск, ул. Кирова, д. 3, этаж 9, каб. 915. Регистрация в каб. 1009. Лица
допускаются к участию в рассмотрении дела при соблюдении масочного режима
и иных мер, связанных с недопущением распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19).